Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 15 de julho de 2021 Página 8Nº 2173

Justiça do Estado do Amazonas, pelo mandato de 1 (um) ano,

RESOLVE:

EXCLUIR o servidor IURY FECHINE RAMOS, Agente de Apoio
Administrativo, do Grupo de Trabalho constituído pela PORTARIA N°
497/2021/SUBADM, para análise e elaboração de manifestações em
autos processuais judiciais e extrajudiciais conclusos às 42.ª, 46.ª, 56.ª,
57.ª, 58.ª, 59.ª, 70.ª, 77.ª e 79.ª Promotorias de Justiça vinculadas ao
Centro de Apoio Operacional das Promotorias de justiça Especializadas
na Proteção e Defesa do Consumidor, dos Direitos Constitucionais do
Cidadão e do Patrimônio Público (CAO-PDC).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 13 de julho de 2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 205/2010, datado de
11.11.2010, alterado pelo Ato PGJ Nº 003/2018, datado de 08.01.2018,
que regulamentou os percentuais da Gratificação de Atuação do
Ministério Público do Estado do Amazonas – GAMPE-E,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2021.010514 –
SEI,

RESOLVE:

ATRIBUIR a Gratificação de Atuação do Ministério Público do Estado do
Amazonas (GAMPE-E) ao servidor DELCIDES MENDES DA SILVA
JÚNIOR, Agente de Apoio - Administrativo, de forma proporcional aos
dias trabalhados, fixada em 40% (quarenta por cento) incidentes sobre
o vencimento básico, para o desenvolvimento de atividades inerentes
ao cargo efetivo junto ao Setor de Patrimônio e Material, com extensão
do horário de trabalho até às 18 horas, no período de 10/07/2021 a
09/10/2021, excetuando-se eventuais afastamentos.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 15 de julho de 2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0547/2021/SUBADM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.013/2021-CPL/MP/PGJ – SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos doze dias do mês de julho de 2021, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas abaixo mencionadas, para
formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em
geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
12.2021.CPL.0657952.2020.016910

representante e assistência técnica em Manaus, para atender às
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12
(doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos
constantes do Edital do cotejo em epígrafe, conforme resultado do
Pregão Eletrônico de referência.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
1 2 . 2 0 2 1 . C P L . 0 6 5 7 9 2 8 . 2 0 2 0 . 0 1 6 9 1 0

FORNECEDORA: HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO EIRELI,
CNPJ nº 06.536.588/0001-89

ITEM 1 - MESA EM L CORTE CONVEXO
2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm)
Quantidade registrada: 30 unidades.
Marca / Modelo: FAB: HM. MOD: MEL120
Valor Unitário: R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais)

ITEM 2 - MESA EM L CORTE CONVEXO
1800 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm)
Quantidade registrada: 05 unidades.
Marca / Modelo: FAB: HM. MOD: MEL18
Valor Unitário: R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais)

ITEM 3 - MESA EM L CORTE CONVEXO
1600 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm)
Quantidade registrada: 05 unidades.
Marca / Modelo: : HM. MOD: MEL16
Valor Unitário: R$ 749,00 (setecentos e quarenta e nove reais)

ITEM 4 - MESA DELTA CORTE CONVEXO
1400 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm)
Quantidade registrada: 03 unidades.
Marca / Modelo: HM. MOD: MEL14
Valor Unitário: R$ 779,00 (setecentos e setenta e nove reais)

ITEM 5 - MESA RETA BASE METALICA
1400 X 750 X 740 (mm)
Quantidade registrada: 35 unidades.
Marca / Modelo: HM. MOD: ME140
Valor Unitário: R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

ITEM 6 - MESA RETA BASE METALICA
1200 X 750 X 740 (mm)
Quantidade registrada: 40 unidades.
Marca / Modelo: HM. MOD: ME12
Valor Unitário: R$ 487,00 (quatrocentos e oitenta e sete reais)

ITEM 7 - MESA RETA BASE METALICA
800 X 750 X 740 mm
Quantidade registrada: 07 unidades.
Marca / Modelo: HM / ME80
Valor Unitário: R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)

ITEM 8 - MESA DE REUNIÃO REDONDA
1200 X 740 mm
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca / Modelo:HM. MOD: MER12
Valor Unitário: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

ITEM 9 - MESA REDONDA PARA COPA
800 mm Ø X A=740 mm

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 15 de julho de 2021 Página 9Nº 2173

Quantidade registrada: 03 unidades.
Marca / Modelo: HM. MOD: MER80
Valor Unitário: R$ 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais)

ITEM 16 - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 05 unidades.
Marca / Modelo: HM. MOD: CAD04
Valor Unitário: R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)

ITEM 18 - LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM
BRAÇOS LATERAIS
Quantidade registrada: 30 unidades.
Marca / Modelo: HM. MOD: LONG3
Valor Unitário: R$ 1.164,00 ( hum mil e cento e sessenta e quatro reais)

FORNECEDORA:  LABOR INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI,  CNPJ nº 06.983.736/0001-03

ITEM 10 - GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS
450 X 500 X 700 mm (LxPxA)
Quantidade registrada: 60 unidades.
Marca / Modelo: SIGVVL
Valor Unitário: R$ 439,00 (quatrocentos e trinta e nove reais)

FORNECEDORA:  DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº
26.854.929/0001-71

ITEM 11 - ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS
Quantidade registrada: 45 unidades.
Marca / Modelo: PANDIN (AP409SL)
Valor Unitário: R$ 1.364,23 (um mil, trezentos e sessenta e quatro reais
e vinte e três centavos)

FORNECEDORA:  DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO ME, CNPJ n.º
31.137.100/0001-98

ITEM 12 - ESTANTE EM AÇO
Quantidade registrada: 60 unidades.
Marca / Modelo: PANDIN/ LINHA AÇO/ EP6A
Valor Unitário: R$ 500,00 (quinhentos reais)

ITEM 13 - POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 80 unidades.
Marca / Modelo: AN Móveis/ Poltrona/ Tipo PRESIDENTE
Valor Unitário: R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais)

ITEM 14 - CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 180 unidades.
Marca / Modelo: AN Móveis/ Poltrona/ Tipo DIRETOR
Valor Unitário: R$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais)

ITEM 15 - CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS
Quantidade registrada: 150 unidades.
Marca / Modelo: AN Móveis/ Poltrona/ Tipo DRFX01
Valor Unitário: R$ 298,00 (duzentos e noventa e oito reais)

ITEM 19 - SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVOS
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/ SOFÁ/ SF01
Valor Unitário: R$ 1.000,00 (hum mil reais)

ITEM 20 -SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/ SOFÁ/ SF02
Valor Unitário: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

ITEM 22 -MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL
PARA TREINAMENTO – 1.200 X 750 X 740 (mm)

Quantidade registrada: 05 unidades.
Marca / Modelo: AN Móveis/MESAS/ Tipo MSDZ04
Valor Unitário: R$ 1.000,00 (hum mil reais)

ITEM 23 - NICHOS EM MDF
Quantidade registrada: 30 unidades.
Marca / Modelo: AN Móveis/ NC/ Tipo NC30
Valor Unitário: R$ 89,00 ( oitenta e nove reais)

FORNECEDORA: F N DE ALMEIDA, CNPJ nº 84.111.020/0001-20

ITEM 17 - CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS
Quantidade registrada: 05 unidades.
Marca / Modelo: Vector  / Vértice
Valor Unitário: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

FORNECEDORA: J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ  n.º 21.103.048/0001-
03

ITEM 21 - SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca / Modelo: Mobrig  Cód.: MOB01 / MOB02 / MOB03
Valor Unitário: R$ 2.810,00 (dois mil e oitocentos e dez reais)

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pe lo  SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL -  SPAT da
PROCURADORIA- GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução das atas de registro de
preços aqui mencionadas.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2020.007499.
Espécie: Carta-Contrato n.º 010/2021-MPAM/PGJ.
Licitação: Despacho de Inexigibilidade de Licitação n.º 248.2021.03AJ-
SUBADM.0650875.2020.007499.
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de água potável e coleta
de esgoto, visando atender à Promotoria de Justiça de Humaitá/AM.
Valor: R$ 11.173,80.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria-
Geral de Justiça; Programa de Trabalho: 03.122.0001.2087.0001 –
Administração de Serviços de energia elétrica, água e esgoto e
telefonia; Fonte: 0100 – Recursos Ordinários; Natureza da Despesa:
33903944 – Serviços de água e esgoto; tendo sido emitida, pela
CONTRATANTE, em 30/05/2021, a Nota de Empenho n.º
2021NE0000913, no valor global de R$ 1.117,38 (mil, cento e
dezessete reais e trinta e oito centavos).
Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da assinatura, compreendendo
o período de 14 de julho de 2021 a 14 de julho de 2026.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-
Geral de Justiça.
Contratado: Companhia Humaitaense de Águas e Saneamento Básico -
COHASB
Signatários: Exmo. Sr. Géber Mafra Rocha (Subprocurador-Geral de
Justiça para Assuntos Administrativos) e Sr. Renan Castro Maia,
Presidente da empresa.
Data: 14.07.2021.

Géber Mafra Rocha
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EXTRATO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA